
 
5 сентября 2018 года № 130 

 

 О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 

города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

 

В целях оптимизации развития территории города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Костромы, 

утвержденные решением Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 62 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 8 декабря 2011 

года № 294, от 31 мая 2012 года № 54, от 18 декабря 2014 года № 248, от 9 февраля 

2018 года № 21, от 6 июля 2018 года № 113), следующее изменение: 

1) часть 2 статьи 52 изложить в следующей редакции: 

"2. Развитие данных участков возможно только после разработки 

документации по планировке территории, подготавливаемой в соответствии с 

Генеральным планом города Костромы, за исключением случаев, установленных 

настоящим пунктом. 

Образование земельных участков, расположенных в пределах зоны 

градостроительного освоения в зону малоэтажной, индивидуальной жилой 

застройки, и предназначенных для включения в перечни земельных участков, 

формируемые для предоставления гражданам в собственность бесплатно для 

индивидуального жилищного строительства в соответствии с Законом Костромской 

области от 22 апреля 2015 года № 668-5-ЗКО "О предоставлении земельных участков 

отдельным категориям граждан в собственность бесплатно", допускается в 

соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории при отсутствии утвержденной 

документации по планировке территории.". 

2. Администрации города Костромы обеспечить в установленном порядке 

размещение изменений в Правила землепользования и застройки города Костромы в 

федеральной государственной информационной системе территориального 

планирования. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 31 декабря 2018 года. 

consultantplus://offline/ref=9FD06AC5023E2D716C22F70D90B2695D711C1D82016165DA33E7C8388310456DFAF7A477713CDC929C993Af4B5O
consultantplus://offline/ref=E8494B96FF97481F70DE9E8F38F8F6380A120E565A68CB76304FC1DA272AD3FAEF0A02A056C1B4A49165C2W4B0I


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


